
 

 

 

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.7.1–391/2018 

Sida 1 (4) 

2018-08-14 

Administrativa avdelningen 

Administrativa avdelningen 

Lokal - och kanslienheten 

 

Munkforsplan 33 

box 44 

12347 Farsta 

Telefon 076-122 56 18 

maria.adell@ 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Maria Adell 
Telefon: 076-122 56 18 
 

Socialnämnden 16 oktober 2018 

Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat 

Svar på remiss till kommunstyrelsen (KS 2018/430) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlämnat remissen om strategi för god, 

hälsosam och klimatsmart mat (KS2018/430).   

 

Av kommunfullmäktiges budget för 2018 framgår att 

kommunstyrelsen med stöd av miljö- och hälsoskyddsnämnden 

samt servicenämnden ska ta fram en stadsövergripande matstrategi 

för bättre folkhälsa och minskad miljö- och klimatpåverkan. Vidare 

ska också en samordningsfunktion utredas och utformas.  

 

Förslaget till strategi ska ge vägledning och ökad kunskap hos 

stadens medborgare, medarbetare och brukare. Stadens Vision 2040 

beskriver hur staden ska utvecklas hållbart. Alla nämnder och bolag 

ska arbeta i visionens riktning och denna matstrategi utgår från 

relevanta delar av visionen. 

 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till Strategi för god, hälsosam 

och klimatsmart mat samt till förslaget om att samordna ett 

stadsövergripande nätverk för implementering och uppföljning. 
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Bakgrund 

Mat och livsmedel har en central roll för människors livskvalitet 

och för att nå en hållbar utveckling. Det som serveras inom stadens 

verksamheter inverkar på folkhälsa och välbefinnande samtidigt 

som det påverkar klimatet och miljön. Samtidigt kan stadens 

upphandlingar och inköp påverka branschen och dess aktörer. 

 

Det finns idag särskilda policydokument som anger mål och 

inriktning för arbetet kring mat och måltider inom skola och 

äldreomsorg, men en samlad strategi för stadens mat och 

måltidsverksamhet saknas. I budgeten 2018 ges kommunstyrelsen i 

uppdrag att ta fram en stadsövergripande matstrategi för att 

säkerställa ett likvärdigt och jämlikt utbud i stadens verksamheter. 

 

I linje med det uppdrag som formulerats i kommunfullmäktiges 

budget har stadsledningskontoret tillsammans med berörda nämnder 

arbetat fram ett förslag till en stadsövergripande matstrategi.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 10 oktober 2018 och 

funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 11 

oktober 2018.  

 

Remisstiden sträcker sig till den 29 oktober 2018. Remissen har 

även skickas till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, 

exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, 

kyrkogårdsnämnden, miljö – och hälsoskyddsnämnden, 

servicenämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 

utbildningsnämnden, äldrenämnden, överförmyndarnämnden, 

Stockholms stadshus AB, idrottsnämnden samt stadens 14 

stadsdelsnämnder.  

Ärendet 

En strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat har arbetats fram 

för att säkerställa gemensamma målsättningar och förhållningssätt, 

ett likvärdigt och jämlikt utbud samt ett system för en 

sammanhållen uppföljning i stadens verksamheter.  

 

Strategin lägger fast en övergripande inriktning som ska ge tydlig 

vägledning och lägga grund för ökad insikt och kunskap hos stadens 

medborgare, medarbetare och brukare. Inom den övergripande 

strategin ska kostpolicy för äldre samt riktlinjer för måltider i 

stadens grundskolor revideras. Till den sistnämnda ska även 

förskolor och gymnasieskolor inkluderas.  
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Målet är att strategin ska leda till en bättre folkhälsa, minskad 

klimat- och miljöbelastning från måltider som konsumeras inom 

stadens verksamheter, men också ligga till grund för att inspirera. 

 

För att säkerställa implementering, kontinuerlig uppföljning, 

kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte så inrättas ett nätverk.  

Nätverket ska representeras av utbildningsförvaltningen, 

äldreförvaltningen, serviceförvaltningen, miljöförvaltningen och 

stadsledningskontoret. Utbildningsförvaltningen ska ha det 

samordnande ansvaret. 

 

Jämställdhetsanalys 

Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 

förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadens nämnder och bolag ansvarar för att matstrategi, riktlinjer 

och policydokument implementeras, efterlevs och följs upp inom 

den egna organisationen. Matstrategin ska integreras med stadens 

system för styrning och uppföljning (ILS) och preciseras i 

verksamhetsplaneringen. Strategin ska också ligga till grund för 

revideringar av aktuella styrdokument. 

 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till en Strategi för god, 

hälsosam och klimatsmart mat samt till förslaget om att samordna 

ett stadsövergripande nätverk för implementering och uppföljning. 

För att nå målen bör hela stadens organisation uppmuntras att arbeta 

i enlighet med inriktningen i planen.  

 

Förvaltningen konstaterar att socialtjänstens grupper inte omnämns 

i strategin vilket är en brist som bör rättas till. Verksamheter inom 

socialpsykiatrin, SOL och LSS för personer med 

funktionsnedsättning, missbruksvård etc vänder sig till personer 

som ofta har sämre förutsättning för en god hälsa. Matens kvalitet är 

därför extra viktigt för dessa grupper. 

 

Förvaltningen anser vidare att formuleringar i strategin avseende 

allergier och specialkost bör ändras så att grundutbudet ska 

anpassas till så många som möjligt. 
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Bilagor 

1. God, hälsosam och klimatsmart mat- Förslag till matstrategi 

för Stockholms stad juni 2018 


